[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2025 г. № 498
г. Беломорск

Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые
для автомобильных дорог местного значения либо их участков,
иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах
Беломорского муниципального округа, и изменения в такие проекты

В соответствии с частью 9 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	Утвердить прилагаемый перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков, иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Беломорского муниципального округа, и изменения в такие проекты.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Утвержден
постановлением
администрации
Беломорского муниципального округа
от 19 мая 2025 года № 498

[bookmark: P33]Перечень
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков, иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах Беломорского муниципального округа,
и изменения в такие проекты

1. Администрация Беломорского муниципального округа.
2. Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России «Беломорское».
3. Казенное учреждение Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» в случае, если автомобильные дороги общего пользования местного значения либо их участки, иные автомобильные дороги либо их участки, расположенные в границах Беломорского муниципального округа, примыкают к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения.
4. Федеральное казенное учреждение «Управление автомобильной магистрали Санкт-Петербург - Мурманск федерального дорожного агентства» в случае, если автомобильные дороги общего пользования местного значения либо их участки, иные автомобильные дороги либо их участки, расположенные в границах Беломорского муниципального округа, примыкают к автомобильным дорогам федерального значения.

image1.png